teri sede, vicinas partes depascit, sed sicuti nomen ipsum indicat, ritu serpentis bestiae, relicto priore loco, transit ad alterum. Cavum vero ulcus et fordidum et purum et planum et supererescens magis proprias sortita sunt appellationes, non tamen similiter omnes, sed planum a propria differentia, sicut et cavum et supererescens. At cruentum et purum et fordidum non a propriis differentiis, sed ab externis symptomatis appellantur. Ergo quum tam impar nominum impositio veteribus fuerit multoque etiam magis, quum epinyctida et acrochordona et nyctalopa dicunt, primum quod noctu sit enatum, alterum quod summam occupet cutem, tertium quod noctu vilum auferat, aliaque ejusmodi multa faciant, nam si omnia numerem, periclitabor videri studio sequi quod fugere jussi, ergo omni modo evitandum est ei qui veritatem ipsam expetit, ab ipsa nominum imaginatione recedere et ad ipsam rerum substantiam se conferre atque hanc speculari, tum quot in universum sint et

Ed. Chart. X. [29. 30.]

Ed. Bas. IV. (48.)

νοσήματά τε καὶ συμπτώματα, καὶ προσέτι τὰ προηγούμενα
τούτων αἷτια. τοῦτ' οὖν ἡμεῖς ἐποιήσαμεν ἐν ἑτέροις ὑπομνή-
μασιν, ὧν ἔστι περὶ μὲν τοῦ πλήθους τῶν νοσημάτων ἐν,
ἐπιγέγραπται δὲ περὶ τῆς τῶν νοσημάτων διαφορᾶς, ἕτερον
δὲ περὶ τῆς τῶν συμπτωμάτων ἐστὶ διαφορᾶς· οὕτω δὲ καὶ
τὰς αἰτίας αὐτῶν ἐπειράθημεν ἐξευρεῖν ἑκατέρας ἰδίαι, τὰς τε
τῶν νοσημάτων καὶ τὰς τῶν συμπτωμάτων ἀπάντων, ἃς
μηδὲν ἔτι λείπειν, ἀλλ' ἐτοίμην εἶναι τὴν παρασκευὴν ἅπασιν
εἰς τὴν νῦν ἡμῶν προκειμένην πραγματείαν. ὅθεν οὐδ' ἀνα-
γνώσκων ἔτι τὰ μετὰ ταῦτα ῥηθησόμενα συμβουλεύω, πρὶν
ἐν [30] ἐκείνοις γυμνάσασθαι· παρακούσας γάρ τις οὕτω
πολλῶν θεωρημάτων οὐτ' αὐτὸς ὠφεληθήσεται καὶ μάτην
ἐγκαλέσει τοῖς ὀρθῶς λεγομένοις.

Κεφ. γ'. Ἐν ἐκείνοις μὲν οὖν ἅπαντα κατὰ μέρος
ἐπεξέρομαι, τὰ τε νοσήματα καὶ τὰ συμπτώματα καὶ τὰς
αἰτίας· ἐνταυθοῦ δὲ δύο ἔτι προσθεῖς ταῦτα, ἀναγκαῖα γι-
νώσκασθαι τοῖς ἀσκήσουσι τὴν θεραπευτικὴν μέθοδον, ἐπὶ τὸ
χοῆσθαι τοῖς εὗρισκομένοις τηνικαῦτα μεταβήσομαι. τίνα δὲ

morbi et symptomata ac praeterea antecedentes horum cau-
sae, requirere. Nos igitur id in aliis commentariis fecimus,
quorum unus de morborum multitudine est. inscriptus au-
tem est de morborum differentia, alter de symptomatum est
differentia. Adeo vero causas horum utrisque seorsum ex-
plorare studuimus tum morborum tum symptomatum om-
nium, ut ad praesentem disputationem nihil amplius deside-
retur, sed praeparata omnia jam sint. Itaque ne legenda
quidem quae hic dicemus ulli suaferim, priusquam in illis
sit exercitatus. Quippe tam numerosis theorematis neglectis
nec ipse fructum percipiet et quae recte sunt tradita temere
inculcabit.